

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 Oslo

Oslo, 2. September 2013

## Høring – Utredning om fjernvarmereguleringen

Norsk Bioenergiforening (Nobio) er en næringspolitisk interesseorganisasjon for norsk bioenergiindustri og arbeider for økt bruk og lønnsom produksjon av bioenergi i Norge. Nobio har i dag ca. 200 medlemmer. Våre medlemmer opererer i hele næringskjeden, fra produksjon av biobrensler, til leveranse av ferdig varme.

Nobio mener at Thema rapporten gir en god oversikt over dagens reguleringer for fjernvarme både når det gjelder regulering som styrker og svekker fjernvarmeutbygging. Nobio er opptatt av at det utarbeides et konsistent regelverk både når det gjelder direkte og indirekte reguleringer som påvirker fjernvarme og har følgende innspill til høringen:

### Reguleringer i plan og bygningsloven

1. Tilknytningsplikt: Nobio mener at det er fortsatt behov for tilknytningsplikt i den nasjonale lovgivningen, ref Energilovens §5-5 og PBL § 27-5, for å sikre energifleksibilitet og forsyningssikkerhet i de kommuner som velger tilknytningsplikt.
2. TEK15: Stortinget har vedtatt passivhusnivå for alle bygg fra 2015. I denne forbindelse har Direktoratet for byggkvalitet har gitt føringer til Rambøll om å utrede et veivalg for TEK15. De har blant annet gitt føringer for om at kostnadsoptimale og teknologinøytrale løsninger blir ivaretatt ved valg av systemgrenser. I TEK10 har systemgrensen for energi vært "netto levert energi", som er teknologinøytralt og dermed likestiller alle former for energiforsyning. Nobio mener at det er svært viktig at det legges opp til systemgrenser i TEK15 som gir muligheter for en fleksibel energiutnyttelse i fremtiden.

### Reguleringer i energiloven

1. Prisregulering bør opprettholdes. OED har ansvar for å etablere et rammeverk som sikrer samfunnsøkonomisk rasjonelle investeringer i fornybar kraft og varme, og som i tillegg gir tilstrekkelig avkastning på investert kapital. Det gir den nødvendige forutsigbarhet for bransjen selv, for kundene og dermed for myndighetene. I denne forbindelsen er fjernvarmesatsningen spesielt sårbar.

2. Energimerkeordningen: Dagens grensesnitt for energimerkeordningen gjør det svært vanskelig for fjernvarme å oppnå energimerke A. Valgt grensesnittet er "levert energi" som diskriminerer all kollektiv energiforsyning og bioenergi, mens interne energiløsninger premieres. En konsekvens av dette er at mange byggherrer velger bort fjernvarme ettersom det kun gir energimerke B (Offentlige byggherrer velger i størst grad bort fjernvarme!).

Nobio ønsker først og fremst at grensesnittet for energimerkeordningen endres til "netto energi" (tilsv. TEK10) for å kunne likestille forskjellige energiløsninger og sikre energifleksibilitet i bygninger.

Alternativt kan Themas forslag om tilpasninger av energimerkeordningen innen et konsesjonsområde være hensiktsmessig. I forbindelse med konsesjonsbehandlingen gjennomføres en utredning som konkluderer med at fjernvarme er den beste løsningen for et spesifikt område. Dette konsesjonsområdet bør som en konsekvens av utredningen automatisk få energimerke A.

3. Tredjepartsleveranse og tredjepartsadgang: Det nye tillegget i energiloven som gir forhandlingsrett for tredjepartsleveranse til fjernvarmenettet styrker kundens stilling og vil i enkelte sammenhenger føre til en bedre utnyttelse av energiressurser som ellers ville gått til spille. Nobio mener at det bør være en forutsetning at en eventuell tredjepartsleveranse/adgang fører til økt fornybarandel i fjernvarmenettet.

Når det gjelder tredjepartsadgang til fjernvarmenettet kan imidlertid en forhandlingsplikt medføre store kostnader og ressursbruk knyttet til forhandlingene som ikke nødvendigvis øker effektiviteten i energiforsyningen. En tredjepartsadgang er kun hensiktsmessig dersom det er samfunnsøkonomisk lønnsomt, gir bedre energiutnyttelse og forsyningsikkerhet i et område. Nobio mener at kravet om forhandlingsplikt for tredjepartsadgang ikke er tilstrekkelig belyst i utredningen og at konsekvensene av denne lovendringen skulle vært bedre dokumentert.

Dersom det skulle være spørsmål eller kommentarer i denne forbindelse, vennligst ta kontakt med undertegnede på telefon 23 36 58 70.

Med vennlig hilsen  
For Norsk Bioenergiforening

Inge Olav Fure/sign./  
Daglig leder

Hege Holte Nielsen  
Energipolitisk rådgiver